191. Seconde partie, consacrée aux chapitres de la province

dont Toulouse était le chef-lieu.

192. Classement des textes du recueil des actes des chapi-

tres généraux et provinciaux.

193. Liste des chapitres généraux et des chapitres provin-

ciaux.

194. Description des mss. contenant la compilation histo-

rique sur l'ordre des Dominicains.

195. Ms. 349 de Toulouse.

196. Ms. 22 de Toulouse.

197. Ms. 780 de Bordeaux.

198. Ms. 229 d'Avignon.

199. Indication des copies conservées à la Bibl. Nat., n»5486

et 5437 de l'ancien fonds, et n° 1233 des nouvelles acquisi-

tions. . .

200. Mss. perdus de la compilation sur l'ordre des Domini-

cains.
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'inentem novi orbis quinto anno;Asiatici vero, etquiextra

A*iam et in aliis novis terris orientalibus, meridioualibns,

occidentalibus, cl septentrionalibus, lam in insulis quam in

contineutibus, et denique in quibnslibet mundi partibus, de-

cimoanno iter suscipiant, et, Deo concedente, perticiant. »

•t. Jam vero sœpe qusssitum fuit, undenam in computando

triennio, qnadriennio etc. ezordîri oporteat. Et quidem alii

opinati sont 68 temporis intervalla episcopos compntare de-

bere a die, quo ad sedem episcopalem in consistorio renun-

ciati sunt, aut quo literie apostolica? ipsis expeditœ fuerunt;

alii a die consecrationis, alii denique a die acceptai Sedis pos-

sessionis. Quidam etiam existimarunt initium temporis ad

SS. liminum visitationem perergendam sumendum esse a die

quo diae^esis erecla fuit.Hinc ad aures S. Congregationis per-

venit variant hac super re variis in regionibus praxim inva-

lescere cspisse.

5. Ad omnes bujusmodi opiniones e mediotollendassatest,

eaquaeSixtus V constituit, sedulo inspicere; aperte enim in

§ 8 constitutionis praefatae enunciatur, a diepublicationis ejus-

dem constitutionis episcopos ad SS. Apostolorum cineres

visitandos omnino teneri. Quemadmodum igitur scribit

Fagnanas (1), prœdicta annorum spatia omnibus incipiant

currere a die, quo bulla Sixti V édita fuit, hoc est a die 20

decembris 1583. Nec difficultatem facessunt, quae in § 7 le-

guntur; nam, ut idem auctor observât, « verba bulla? Hœc

autem annorum spatia, non ita sunt accipienda, ut initium

computationis triennii vel quadriennii etc. sumi debeat a die

consecrationis, susceptionis vel translationis hujusmodi, sed

hune babent sensum, ut eo ipso quo quis est consecratus, in-

cipiat sibi currere obligatio visitandi limina, non autem ut

spatia supradicta ab eo tempore computari debeant. Et hanc

interpretationem semper habuemnt ea verba in S. C. Concilii.

II. bc autem computatio fieri débet ab ipsa die publications

bulbe exclusive, et sic in fine cujusque triennii etc. vel do-

cennii intégra dies vigesima decembris cedit commodo epis-

coporum, adeo ut tempus ad visitfmdum praefixum duretusque

ad ultimum momentum ejus diei. Ita enim statuitur pro régula,

ut dies termini non computetur in termine » Rêvera prae-

laudata S. Congregatio Concilii, m omne dubium amoveret,

per enryclicasliterasad universi orbis catholici praesules diei

1G novembris an. 1073 datas significavit, unum eumdemque

perpetuo et ab omnibus observandum esse terminum pro

sacra visitatione, qui amussim est dies edilae in lucem Sixti-

n a constitutionis (21.

6. IdipsumS. haec Congregatio de Prop. Fide an. 1802

epi.;copis Hiberniae enunr-.iavit ; et an. 1865 cuidam ex archie-

piscopis America; Fœderataescfibebat : « trienniaetc, decennia

ita esse compuianda, ut initio sumpto a die, quo prsedicta

constitulio édita fuit, nimirum a die 20 decembris 1585, per-

petuo et sine alia interruptione pro omnibus successoribus

episcopis decuirant. »

7. At nnper controversia mota est, an etiam pro sedibus

recenler erectis tempus visilalionis sacrœ computandum sila

ublicationis const. Sixtinœ. >'ec défait inter recentiores

canonum doctores, qui arbitraretur triennia, quadriennia etc.

quod ad diaeceses attinet post Sixtum V erectas, computanda

esse a die, quo primus noviter erectae diœcesis episcopus ad -

ministrationem suscepit.

s. Sed nulla suppetit ratio, cur episcopinovarumdiœcesum

aliam a ceteris dimetiendi temporum spatia pro visitatione

SS. Liminum rationem sectentur; ipsi enim quoque Sixtinœ

eODStitutioni, sicut in aliisdispositionibus, quas continet, ita et

in hac adhaerere debent. Quocirca propositœ mox quaistioni

(I) In II Libr. Décret, in cap. Ego N. Episcopus, IV, de jurej.

n. 30.

if. caus. Carpecloraten. diei 19 febr. 1718, in princ.

'•' Erni PP. hujusS.Consiliiingeneralibuscomitiisdiei 3maii 18 7

post maturam deliberationem decreverunt, respondendum
esse Affirmative, nimirum etiam ab episcopis, qui sedibus

recenter inslitutis pra;sunt, praifatam regulam esse retinen-

dam.

9. QuaB cum ita sint, cum quispiam ad episcopalem sedem,
sive ex veteribus, sive ex novis, evehitur, diem quo lex

Sixti V prodiit, praî oculis habeat, et si. pradiniti temporis
inde incipiens computationem, noverit ejus prœdecessorem,
vertente triennio, quadriennio etc. oneri SS. Liminum visita-